

TNPSC JUNE - 2023

DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 24

1. Which of the following Indian Prime Ministers is the first to address the joint session of the US Congress twice?

- (A) Jawaharlal Nehru (B) Indira Gandhi
(C) Atal Bihari Vajpayee (D) Narendra Modi
(E) Answer not known

அமெரிக்க காங்கிரஸின் கூட்டு அமர்வில் இரண்டு முறை உரையாற்றிய இந்தியப் பிரதமர் யார்?

- (A) ஜவஹர்லால் நேரு (B) இந்திரா காந்தி
(C) அடல் பிஹாரி வாஜ்பாய் (D) நரேந்திர மோடி
(E) விடை தெரியவில்லை

2. When is International Olympic Day celebrated annually?

- (A) 15 August (B) 23 June
(C) 7 July (D) 12 October
(E) Answer not known

சர்வதேச ஒலிம்பிக் தினம் ஆண்டுதோறும் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

- (A) ஆகஸ்ட் 15 (B) 23 ஜூன்
(C) 7 ஜூலை (D) 12 அக்டோபர்
(E) விடை தெரியவில்லை

3. Which city is considered the world's best liveable city, according to the Economist Intelligence Unit?

- (A) London (United Kingdom) (B) Tokyo (Japan)
(C) Vienna (Austria) (D) Melbourne (Australia)
(E) Answer not known

எகனாமிஸ்ட் இன்டலிஜன்ஸ் யூனிட்டின் கூற்றுப்படி, உலகின் சிறந்த வாழக்கூடிய நகரமாக கருதப்படும் நகரம் எது?

- (A) லண்டன் (யுனைடெட் கிங்டம்) (B) டோக்கியோ (ஜப்பான்)
(C) வியன்னா (ஆஸ்திரியா) (D) மெல்போர்ன் (ஆஸ்திரேலியா)
(E) விடை தெரியவில்லை

4. Which of the following statement is correct regarding QUAD?

- I. It is the grouping of four democracies –India, Australia, the US, and Japan.
II. The idea of Quad was first mooted by Japanese Prime Minister Shinzo Abe in 2007.
III. Finally in 2017, India, Australia, the US and Japan, came together and formed this "quadrilateral" coalition.

- (A) I & II only (B) II only
(C) III Only (D) I, II, III

TNPSC JUNE - 2023

DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 24

(E) Answer not known

QUAD தொடர்பாக பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- I. இது இந்தியா, ஆஸ்திரேலியா, அமெரிக்கா மற்றும் ஜப்பான் ஆகிய நான்கு ஜனநாயக நாடுகளின் குழுவாகும்.
- II. 2007 இல் ஜப்பானிய பிரதமர் ஷின்சோ அபே என்பவரால் குவாட் யோசனை முதலில் முன்வைக்கப்பட்டது.
- III. இறுதியாக 2017 இல், இந்தியா, ஆஸ்திரேலியா, அமெரிக்கா மற்றும் ஜப்பான் ஆகிய நாடுகள் ஒன்றிணைந்து இந்த "நாற்கர" கூட்டணியை உருவாக்கின.

(A) I & II மட்டும்

(B) II மட்டும்

(C) III மட்டும்

(D) I, II, III

(E) விடை தெரியவில்லை

5. Which of the following statement is correct regarding uniform civil code (UCC)?

- I. Article 44 corresponds with Directive Principles of State Policy stating that State shall endeavour to provide for its citizens a uniform civil code (UCC) throughout the territory of India.
- II. Goa is the only Indian state to have a UCC in the form of common family law.

(A) I only

(B) II only

(C) I & II

(D) Neither I nor II

(E) Answer not known

பொது சிவில் சட்டம் (UCC) தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- I. DPSP பிரிவு 44, அதன் குடிமக்களுக்கு இந்தியப் பகுதி முழுவதும் ஒரே மாதிரியான சிவில் சட்டத்தை (UCC) அரசு வழங்கும்.
- II. பொது சிவில் சட்டத்தின் வடிவத்தில் UCC ஐக் கொண்ட ஒரே இந்திய மாநிலம் கோவா மட்டுமே.

(A) I மட்டும்

(B) II மட்டும்

(C) I & II

(D) நான் அல்லது II இல்லை

(E) விடை தெரியவில்லை

6. For which Aircraft, General Electric (GE) and Hindustan Aeronautics Ltd signed a Mou to produce jet engines in India?

(A) Dhruv

(B) Tejas

(C) MiG-29

(D) Rudra

(E) Answer not known

இந்தியாவில் எந்த ரக போர் விமானங்களுக்கான என்ஜின்களை உற்பத்தி செய்வதற்காக அமெரிக்காவை சேர்ந்த GE ஏரோஸ்பேஸ் நிறுவனத்துடன் ஹிந்துஸ்தான் ஏரோநாட்டிக்ஸ் நிறுவனம் ஒப்பந்தம் மேற்கொண்டுள்ளது?

(A) துருவ்

(B) தேஜஸ்

(C) மிக்-29

(D) ருத்ரா

TNPSC JUNE - 2023

DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 24

(E) விடை தெரியவில்லை

7. Select the correct statements.

- I. Tamilnadu land consolidation (for Special Projects) Act, 2023 passed on April in Assembly.
- II. It allows projects on land parcels, which have water bodies, channels or streams with certain conditions.

- (A) Both are correct (B) Both are wrong
(C) I correct, II wrong (D) I wrong, II correct
(E) Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி.

- I. தமிழக அரசு கடந்த ஏப்ரல் மாதத்தில் நில ஒருங்கிணைப்புச் சட்டம் (சிறப்பு திட்டங்கள்) 2023 ஐ சட்டப்பேரவையில் நிறைவேற்றியது.
- II. இது விவசாய நிலம், நீர்நிலைகள் என எந்தவொரு நிலத்தையும் சிறப்பு திட்டங்களுக்காக அரசு எடுத்து கொள்ளலாம் என்ற வரம்பற்ற அதிகாரத்தை வழங்குகிறது.

- (A) இரண்டும் சரி (B) இரண்டும் தவறு
(C) I சரி II தவறு (D) I தவறு II சரி
(E) விடை தெரியவில்லை

8. Select the correct statements

- I. PM Modi gifts Joe Biden, a silver Vinayaka statue and gifts U.S. First lady a lab-grown 7.5 carat diamond
- II. President Biden gifts modi a rare model of Kodak camera and American wildlife photography Book.

- (A) I & II (B) I only
(C) II only (D) None
(E) Answer not known

சரியான கூற்றினை தேர்ந்தெடு

- I. அமெரிக்க அரசுமுறை பயணத்தில் மோடி, அந்நாட்டு அதிபருக்கு வெள்ளியில் விநாயகர் சிலை மற்றும் விளக்கும், அவரின் மனைவிக்கு 7.5 காரட் வைரத்தையும் பரிசளித்தார்.
- II. அதிபர் பைடன், மோடிக்கு அரிய மாடல் கோடக் கேமரா, அமெரிக்க வன உயிரினங்கள் குறித்த புகைப்படத் தொகுப்பு ஆகியவற்றை பரிசளித்தார்.

- (A) I & II (B) I மட்டும்
(C) II மட்டும் (D) ஏதுமில்லை
(E) விடை தெரியவில்லை

9. Who has been appointed as the chairperson of the cheetah project steering committee set up by NTLA?

- (A) Rajesh Bansal (B) Jitendra Singh
(C) Ashwini Vaishnav (D) Gagandeep Singh Bedi

TNPSC JUNE - 2023

DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 24

(E) Answer not known

சிவிங்கிபுலிகள் திட்ட இயக்க குழுவின் தலைவராக NTCA ஆல் நியமிக்கப்பட்டுள்ளவர் யார்?

(A) ராஜேஷ் பன்சால்

(B) ஜிதேந்திர சிங்

(C) அஸ்வினி வைஷ்ணவ்

(D) ககன்தீப் சிங்பேடி

(E) விடை தெரியவில்லை

10. Which institute release the guidelines for Investor Protection Fund (IPF) and Investors Services Fund (ISF)?

(A) RBI

(B) SEBI

(C) PERDA

(D) NITI Aayog

(E) Answer not known

முதலீட்டாளர் பாதுகாப்பு நிதி (IPF) மற்றும் முதலீட்டாளர்கள் சேவைகள் நிதி (ISF)-கான வழிகாட்டுதல்கள் எந்த அமைப்பால் வெளியிடப்பட்டுள்ளது?

(A) ஆர்பிஐ

(B) செபி

(C) பிஎஃப்ஆர்டிஏ

(D) நிதி ஆயோக்

(E) விடை தெரியவில்லை



TNPSC JUNE - 2023

DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 24

ANSWER KEY

1	2	3	4	5
D	B	C	D	C
6	7	8	9	10
B	A	A	A	B

